
KOMUNA GLLOGOC

NJOFTIMI PËR KONKURSIN E PROJEKTIMIT
Sipas Nenit  75 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
     


Data e përgatitjes së njoftimit:      

Nr. i Prokurimit  611-23-376-4-2-3

Nr. i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Emri zyrtar:  KOMUNA GLLOGOC

Adresa Postare:  RR. FEHMI LLADROVCI

Qyteti:  GLLOGOC Kodi postar:  13000 Vendi:  Kosovë

Personi kontaktues:  Gezim Hajdini Telefoni:  038-200-40-811

Email:  gezim.hajdini@rks-gov.net Faksi:  /

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):  https://kk.rks-gov.net/gllogoc

Konkursi përfshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi.

     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i projektit ideor    Ndertimi i parkut dhe shtigjet per kemsor , biqiklist ne parkun e 
kamenices Drenas



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Hartimi i projektit ideor    Ndertimi i parkut dhe shtigjet per kemsor , biqiklist ne parkun e 
kamenices Drenas

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)

⁭93000000-8

NENI III: INFORMACIONE LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET PËR PJESMARRJE
III.1.1)
Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.Kërkesat përshtatëshmerisë Konform 
Ligjit  mbi Prokurimin Publik Ligjit Nr. 04 
L 042 për  Prokurimin Publik të Republikës 
se Kosovës, i  ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04 L-237,  ligjin Nr. 05 L-068 dhe 
ligjin Nr. 05 L-092,  përkatësisht Nenit 65 
pika 1,2,3,4, 4.9 dhe 5.

1. Deklaratat nën betim se operatori ekonomik  
përmbush kërkesat mbi përshtatshmërinë  
Ligjit mbi Prokurimin Publik Ligjit Nr. 04  
L042 për Prokurimin Publik të Republikës se  
Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin  
Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe ligjin Nr.  
05 L-092, siç është e cekur në Pjesën, do të  
dorëzohen në formë të Aneksit të gjithë  
pjesëmarrësit - origjinal

2. Një vërtetim i leshuar nga administrata  
tatimore e vendit të themelimit

2. Një vërtetim i leshuar nga administrata  
tatimore e vendit të themelimit të operatorit  
ekonomik, se operatori ekonomik në fjalë nuk  
është me vonesë për pagimin e tatimeve jo me  
te vjeter se 90 dite (vetem per OE fitues) -  
kopje

3. Një vërtetim i lëshuar nga gjykata 
kompetente  – ekonomike

3. Një vërtetim i lëshuar nga gjykata  
kompetente – ekonomike apo autoritetet  
administrative të vendit të themelimit të  
tenderuesit (vetem per OE fitues) – origjinal  
apo e noterizuar.

III.1.2)
Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1. Regjistrimi si operator ekonomik në 
regjistrin  profesional, komercial dhe apo 
regjistrin e  ndërmarrjeve në vendin e juaj të 
themelimit

1. Një dokument i lëshuar nga autoriteti  
përkatës publik në vendin e themelimit të  
operatorit ekonomik me të cilin evidentohet  
regjistrimi i operatorit ekonomik në atë vend  
(Kopja e certifikatës së biznesit);

2. Rexhistrimi i numrit fiskal 2.Kopja e numrit fiskal
III.1.3)
Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
          

III.1.4)
Kapaciteti teknik dhe professional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1.Operatori ekonomik duhet të ofrojë dëshmi 
së  ka përfunduar me sukses projekte në 
fushën e  projektimit dhe mbikqyrjes (nga 
njoftimi për kontratë për përiudhën e shkuar 
trevjeçare) në  vlerën prej të gjitha së bashku 
jo më pak së  25,000.00€.( Ne rast te 
konzersiumit , lideri te kete vleren min  60% 
te kerkeses)    2. Të paraqitët stafi që do të 

1.Një list të projekteve te relaizuar origjinale e  
vulosur dhe e nënshkruar nga OE për projekt  
të përfunduara lista duhet ti ketë këto të 
dhënjes Titulli i kontratës, Investitori dhe të 
dhënat e  personit kontaktues, data e fillimit të 
kontraës,  data e përfundimit të projektit, 
përshkrimi e  projekit dhe detyrave, roli e 
kompanisë  ofertuse në zbatimin e kontratës( 



angazhohet në ketë  projekt, të cilët 
drejtpërdrejtë janë përgjegjës në  ekzekutimin 
e punëve dhe në përgjithësi të  projektit duke 
përfshirë edhe stafin profesional    3. 
Menaxher i projektit duhet te jete Inxh.dipl.  
ark. ose ndert. ( min 5 vjet nga diplomimi 
)kopja  e diplomes e noterizuar.    4.Nje 
Inxh.dipl. arkitektures ( min 5 vjet nga  
diplomimi )kopja e diplomes e noterizuar.    
5.Nje Inxh.dipl. ndertimtaris ( min 5 vjet nga  
diplomimi )kopja e diplomes e noterizuar.    6. 
Nje Inxh.dipl. gjeodezis i licencuar nga AKK( 
min 5 vjet nga diplomimi )kopja e diplomes e 
noterizuar.    7.Nje Inxh.dipl. hidroteknikes ( 
min 5 vjet nga  diplomimi )kopja e diplomes e 
noterizuar.    8.Nje Inxh.dipl. elektrikes ( min 
5 vjet nga  diplomimi )kopja e diplomes e 
noterizuar.    9.Nje inxhiner i mbrojtjes se 
mjedisit i diplomuar ne mbrojtje dhe mjedis ( 
min 5 vjet pervoje pune )

lider apo  partner).Për çdo projekt qe është 
shënuar  duhet referencat kopje e noterizuar 
(për  investitor privat duhet ti bashkangjitet 
leja  ndërtimit kopje e noterizuar).    2. Lista e 
stafit – Origjinal    3.Eksperinca ne 5 vite e 
fundit ne detyren e  Arkitektit,kopje e 
kontrates ose marrveshje paraprake per 
angazhimin e tije ne kete projekt cv origjinale 
dhe te nënshkruar nga vet eksperti,  te 
bashkangjiten referenca nga investitori,  kopje 
te noterizuara. Vrejtje Menaxheri i  proejktit 
nuk duhet te jete i futut ne pozita  tjera te 
kërkura.    4.Eksperinca ne 5 vite e fundit ne 
detyren e  Arkitektit,kopje e kontrates ose 
marrveshje paraprake per angazhimin e tije ne 
kete projekt  CV origjinale dhe te nënshkruar 
nga vet eksperti,  te bashkangjiten referenca 
nga investitori,kopje te noterizuara .     
5.Eksperinca ne 5 vite e fundit ne detyren e  
proejktusit dhe mbikqyresit te rrugve,kopje e 
kontrates ose marrveshje paraprake per 
angazhimin e tije ne kete projekt CV origjinale 
dhe  te nënshkruar nga vet eksperti, te  
bashkangjiten referenca nga investitori, kopje  
te noterizuara.      6.Eksperinca ne 5 vite e 
fundit ne detyren e  proejktusit dhe 
mbikqyresit te rrugve,kopje e kontrates ose 
marrveshje paraprake per angazhimin e tije ne 
kete projekt CV origjinale dhe  te nënshkruar 
nga vet eksperti, te  bashkangjiten referenca 
nga investitori, kopje  te noterizuara. Licenca e 
AKK    7.Eksperinca ne 5 vite e fundit ne 
detyren e  proejktusit dhe mbikqyresit te 
rrugve,kopje e kontrates ose marrveshje 
paraprake per angazhimin e tije ne kete 
projekt CV origjinale dhe  te nënshkruar nga 
vet eksperti, te  bashkangjiten referenca nga 
investitori, kopje  te noterizuara.      
8.Eksperinca ne 5 vite e fundit ne detyren e  
proejktusit dhe mbikqyresit te rrugve,kopje e 
kontrates ose marrveshje paraprake per 
angazhimin e tije ne kete projekt CV origjinale 
dhe  te nënshkruar nga vet eksperti, te  
bashkangjiten referenca nga investitori, kopje  
te noterizuara.    9.Eksperinca ne 5 vite e fundit 
ne detyren e  proejktusit dhe mbikqyresit te 
rrugve,kopje e kontrates ose marrveshje 
paraprake per angazhimin e tije ne kete 
projekt CV origjinale dhe  te nënshkruar nga 
vet eksperti, te  bashkangjiten referenca nga 
investitori, kopje  te noterizuara.

III.1.5) A është rezervuar pjesëmarrja për profesionin e caktuar:    
Po  Jo 

Nëse po, tregoni profesionin 
     



III.1.6) Vendi ku do të realizohet projekti:
Sporteli i protokolit në Komunën e Drenasit

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I KONKURSIT
IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedura e kufizuar)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar projektin. Nëse 
më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme të përzgjedhjes, përparësitë dhe 
dobësitë relevante  të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-ekzaminohen për të identifikuar gjashtë 
aplikacionet më të mira për procedurën e tenderit. Të vetmit faktorë të cilët do të merren parasysh gjatë 
këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.2) KRITERET QË DO TË APLIKOHEN NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE
Nën-kriteret Pesha në %
1.Funksioni Parqet - Rregullimi i parqeve duhet të 
plotësojë të gjitha parametrat funksionale. Rregullimi 
parqeve duhet të jetë i përfshirë për të gjitha kategoritë, 
duhet të jetë sa më funksional, duke mos dhënë 
përmbajtje të një ngarkese të tepruar dhe me elemente të 
cilat janë në harmoni me ambientin përreth . Staza e 
këmbësorëve, pushuesve dhe fëmijëve në veçanti duhet të 
ketë përmbajtje të një natyraliteti në një zonë urbane. 
Lidhja e rregullimit të hapësirave me zonën që 
përkufizohet të jetë esenciale. Projekti duhet të përfshijë 
sa më shumë grup mosha në zgjidhjen e elementeve 
çlodhëse që do të përdoren. Elementet si të 
shfrytëzueshme në përgjithësi dhe gjelbërimi, stazat, 
këndet për fëmijë, ndriçimi, të jenë gjithëpërfshirës. 
Përzgjedhja e funksioneve shtesë të janë elemente që 
mund të përdoren.

30%

• 2. Dizajni  .   Rëndësi e veçantë i duhet dhënë 
dizajnit të parqeve duke pasur parasysh materialet e 
përdorura. Këto materiale të jenë në harmoni me 
ambientin përreth dhe të ndikojnë në krijimin e një 
hapësire atraktive për ti joshur banorët, qytetarët ti 
shfrytëzojnë maksimalisht. Koncepti për krijimin e 
parqeve duhet të jetë sa më origjinal dhe mund të 
përfshijë elemente identifikuese te zonës. orura   Qasja në 
hyrjet dhe daljet për staza. Rëndësi e veçantë duhet ti 
jepet qasjes për personat me nevoja të veçanta.

30%

3.Qasja në hyrjet dhe daljet për staza. Rëndësi e veçantë 
duhet ti jepet qasjes për personat me nevoja të veçanta.

10%

4.Aspektit ekonomik   Të zgjidhjes së ofruar kundrejt 
cilësisë së kërkuar. Çmimet për rregullimin e parqeve të 
jenë të përafërta me çmimet e tregut për një material të 
caktuar, duke synuar në një çmim sa më të favorshëm

30%

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE



IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njejtë  
Po  Jo 

Nëse po,
Njoftimi paraprak:        i       
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)
        i       
        i       
IV.3.2) Kushtet për marrjen e dosjes së konkursit / dokumentet e para-kualifikimit
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosje të konkursit / dokumentet e para-kualifikimit        
Data  16.02.2023   koha  10:00
Dokumentet me pagesë:         

Po  Jo 

Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe mënyra e pagesës:      
IV.3.3) Afati kohor për pranimin e projekteve / aplikacioneve:  
Data  16.02.2023    koha  13:00:00  vendi  Sporteli i protokolit në Komunën e Drenasit
IV.3.4) Projektet apo kërkesat për pjesëmarrje mund të merren në gjuhën Shqipe, S rbe dhe  
Angleze.

IV.4) SHPËRBLIMET 
IV.4.1) Çmimi/çmimet do të epen:                              

Po  Jo 

Nëse po, numri dhe vlera e çmimeve të cilat do te shpërblehen:      
IV.4.2) Detajet e pagesës/vlerat e çmimeve që do të jepen:
Kompania fituese e fiton tenderin 
IV.4.3) Kontratat përcjellëse
Cilado kontratë e shërbimeve e cila shoqëron konkursin do t`i jepet fituesit apo njërit prej fituesve 
të konkursit:                                                                                                

Po  Jo 
           

IV.4.4) Vendimi i jurisë është detyrues për autoritetin kontraktues:  
    

Po  Jo 

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi.

V.2) INFORMACIONET SHTESË

Shto informacione tjera:
-“Koncept Projekti” dhe “Dokumentacioni i Kandidatit”  duhet të dorëzohen ndaras, nga një origjinal 



dhe një kopje dhe të gjitha të vendosen në një zarf të jashtëm ku të gjitha duhet të shënohen me një 
numër katërshifror-shifër të kandidatit.


